

Protokół nr 14/19

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 17 czerwca 2019 r. od godz. 15⁰⁰ do godz. 16²⁵ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.
Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie Raportu o stanie Gminy Świerklaniec za 2018 rok.
3. Omówienie informacji Wójta Gminy o stanie realizacji inwestycji gminnych w 2019 rok.
4. Omówienie informacji Wójta Gminy o stanie inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy.
5. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2018 rok w zakresie działalności Komisji.
6. Wydanie opinii do projektów uchwał:
 - a. nr 98 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec wotum zaufania,
 - b. nr 99 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerklaniec za 2018 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2018 rok,
 - c. nr 100 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec absolutorium za 2018 rok,
 - d. nr 101 w sprawie przyjęcia apelu o podjęcie skutecznych działań dla budowy chodnika po południowej stronie drogi krajowej 78 w Sołectwie Nakło Śląskie,
 - e. nr 102 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok,
 - f. nr 103 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019 – 2037.
7. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
8. Wolne głosy.
9. Zakończenie.

Ad.2.

Radni Tadeusz Ledwoń i Adam Francik wyrazili swoją opinię, aby w przyszłych Raportach uwzględnić, również informację o niepowodzeniach i problemach, które udało się rozwiązać.

Komisja wydała pozytywną opinię do przedłożonego Raportu o stanie Gminy za 2018 rok, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Pani Justyna Bomba Sekretarz Gminy poinformowała, że Raport o stanie gminy był pisany po raz pierwszy, dlatego wszystkie uwagi są bardzo cenne. Dodała, że na stan gminy oprócz Wójta duży wpływ ma również Rada Gminy. Następnie podziękowała pracownikom Biura Rady Gminy za przygotowanie Raportu o stanie Gminy.

Ad. 3.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformował, że przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec jest ogłoszony. Do przetargu uwagi złożył radny Łukasz Lesik. Uwagi są

obecnie konsultowane z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu. W trakcie sesji Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych poda informację, które z powyższych uwag zostaną uwzględnione i w jakim zakresie. Na chwilę obecną nie wpłynęły zapytania od potencjalnych wykonawców.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy niewykorzystana dokumentacja projektowa na budowę kanalizacji na tzw. Osadzie w Świerkłańcu, o której mówił radny Kazimierz Flakus na ostatniej sesji, jest możliwa do wykorzystania.

Pani Justyna Bomba Sekretarz Gminy poinformowała, że były prowadzone rozmowy na ten temat, ale szczegółowe informacje na ten temat zostaną podane na najbliższej sesji, na której obecny będzie również Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Pan Marek Klinner.

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem dotyczącym ostatecznego terminu składania zapytań do przetargu na przygotowanie dokumentacji projektowej do budowy kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że termin składania ofert upływa 12.07.2019 r., a pytania można zadawać do połowy terminu na, który jest ogłoszony przetarg, czyli do połowy czerwca. Pytania, złożone w późniejszym terminie mogą być rozpatrzone pod warunkiem uznania ich za słuszne i wprowadzające ważne zmiany w warunkach przetargu.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem związanym z dofinansowaniem w ramach inicjatywy sołectkiej.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że Gmina otrzyma środki w wysokości 60.000,00 zł w ramach Konkursu Inicjatyw Sołectkich.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem dotyczącym postępu prac związanych z realizacją inwestycji na budowę przedszkola i rozbudowę szkoły podstawowej w Nowym Chechle.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że na budowie są prowadzone intensywne prace, wewnątrz budynku szkoły większość pomieszczeń jest już zrobionych. Pozostało wyłożenie płytek i montaż armatury. Ze względu na problemy ze stropem zaistniała konieczność wykonania prac dodatkowych, które wstrzymały pozostałe prace na okres 3 tygodni. W związku z tym końcowy termin wykonania inwestycji będzie musiał ulec wydłużeniu. Jednak wszystkie prace związane z budynkiem szkoły zostaną zrealizowane przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Następnie został poruszony temat chodnika łączącego sołectwo Orzech z Piekarami Śląskimi.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem kiedy nastąpi uprawomocnienie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że decyzja ulega uprawomocnieniu po 14 dniach.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest zadanie pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Nakle Śląskim”.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że prowadzony jest audyt energetyczny na podstawie, którego zostanie przeprowadzona termomodernizacja budynku szkoły w Nakle Śląskim.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem dotyczącym realizacji inwestycji na budynku Ośrodka Zdrowia w Świerklańcu czy wystąpiły tam jakieś problemy.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że prace trwają. Wystąpił problem z realizacją projektu w miejscu byłej windy. Jednak firma realizująca inwestycję prowadzi konsultacje z projektantem. Dodał, że całość inwestycji jest prowadzona zgodnie z wytycznymi konserwatora zabytków.

Ad. 4.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy są podpisane wstępne deklaracje mieszkańców, że chcą przyłączyć się do mającej powstać kanalizacji.

Pan Łukasz Nolewajka Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych, poinformował, że obecnie nie ma podpisanych takich deklaracji. Jednak w ogłoszonym przetargu jest zapis, że wykonawca musi uzyskać takie deklaracje, a jeżeli uzyskanie takowej deklaracji nie będzie możliwe musi przedstawić dowód na próbę uzyskania kontaktu, czyli zwrotnego potwierdzenia odbioru.

Ad. 5.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2018 rok. Został poruszony temat wykonania budżetu w zakresie sprzedaży nieruchomości, inwestycji prowadzonych w zakresie oświaty oraz kosztów jakie poniosła gmina w ramach wprowadzenia reformy edukacji.

Ad. 6.

a. nr 98 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec wotum zaufania,

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, jakie są konsekwencje nie udzielenia Wójtowi wotum zaufania.

Pani Justyna Bomba poinformowała, że dwukrotne nieudzielenie wotum zaufania skutkuje powstaniem możliwości, zwołania referendum w sprawie odwołania Wójta, na podstawie wniosku Rady Gminy.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 98 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec wotum zaufania, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

b. nr 99 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerklaniec za 2018 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2018 rok,

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 99 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerklaniec za 2018 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świerklaniec za 2018 rok, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

c. nr 100 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec absolutorium za 2018 rok,

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czym różni się wotum zaufania od absolutorium.

Pani Justyna Bomba Sekretarz Gminy poinformowała, że wotum jest udzielone na podstawie raportu o stanie gminy, natomiast absolutorium jest udzielane za wykonanie budżetu. Dodała, że te dwa narzędzia różnią się procedurami.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 100 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerklaniec absolutorium za 2018 rok, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

d. nr 101 w sprawie przyjęcia apelu o podjęcie skutecznych działań dla budowy chodnika po południowej stronie drogi krajowej 78 w Sołectwie Nakło Śląskie,

Radny Tadeusz Ledwoń zaproponował, aby rozszerzyć apel o budowę zatoczki autobusowej.

Radny Tomasz Kania poinformował o argumentacji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w związku z budową zatoki autobusowej.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 101 w sprawie przyjęcia apelu o podjęcie skutecznych działań dla budowy chodnika po południowej stronie drogi krajowej 78 w Sołectwie Nakło Śląskie, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

e. nr 102 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok,

Pani Anna Hojka Skarbnik Gminy poinformowała o otrzymanych dotacjach oraz wprowadzonych w budżecie Gminy na 2019 rok zmianach.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 102 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

f. nr 103 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019 – 2037.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały, nr 103 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019 – 2037, w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.7.

Komisja przyjęła następujące protokoły:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 18.03.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.
- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 24.04.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.
- Protokół nr 12/19 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w dniu 16.05.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.
- Protokół nr 13/19 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w dniu 23.05.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 6: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

W tym punkcie posiedzenia omówili obecną sytuację budynków folwarcznych znajdujących w Świerklańcu.

Następnie został poruszony temat zabezpieczenia ruchu wokół budowy chodnika łączącego Świerklaniec z Nowym Chechłem.

W dalszej części poruszono temat regulacji drzew przy ul. Leśnej, które grają bezpieczeństwem ruchu drogowego oraz temat montażu dwóch lamp na utwardzonym placu przy ul. Skowronków.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Budżetu i Inwestycji o godz. 16²⁵ zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Gminnej,
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy